
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 
 

  

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Piazza  G. Matteotti, 1  -  35040  CASALE DI SCODOSIA  PD  

 

 

 
 

COPIA DELIBERAZIONE N. 28 
 del 16-10-2020 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Surroga di un Consigliere Comunale dimissionario. 
 

 
 
L’anno  duemilaventi addì  sedici del mese di ottobre alle ore 19:00 nella  
Residenza Municipale, in seguito a convocazione fatta a norma di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale, in sessione  di Prima convocazione. 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Marchioro Marcello Presente 

Arnese Vanna Presente 

Finetto Diego Presente 

Rodighiero Roberta Presente 

Vecchione Antonio Presente 

Stevanato Loris Presente 

Spoladore Giulio Presente 

Andreetto Rudi Presente 

Balbo Nicola Presente 

Altobello Laura Presente 

Carlassara Gianni Presente 

Pernechele Damiano Presente 

 
Partecipa alla seduta il dott. Morabito Luca Segretario Comunale. 

 
Il sig. Marchioro Marcello  nella sua qualità di Sindaco constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a 
scrutatori dei Consiglieri Comunali Sigg.:  
invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

compreso nell’odierna adunanza. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 20 del 07.10.2020, dichiarata immediatamente 
esecutiva, avente per oggetto: “Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 20 e 21 
settembre 2020: esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti e convalida”; 

 
Preso atto che in data 08.10.2020 è stata assunta al protocollo di questo Comune al n. 9233 la 

comunicazione delle dimissioni da Consigliere Comunale del sig. Avventi Benedetto della lista n. 2 
“Insieme si può”; 

 
Considerato che a norma dell’art. 38 del D. Lgs. 267/2000 occorre procedere alla surroga dei 

consiglieri dimissionari; 
 
Considerato altresì, che a norma dell’at. 45 del richiamato D.Lgs. 267/2000 il seggio che rimane 

vacante per qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto; 

 
Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati 

dell’elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 
20 e 21 settembre 2020; 

 
Accertato, dall’esame del predetto verbale, che il primo candidato non eletto delle lista n. 2 

“Insieme si può” è il sig. Bin Francesco; 
 
Ritenuto necessario procedere alla attribuzione del seggio rimasto vacante dal sig. Bin 

Francesco  cui è stata notificata la nomina  a consigliere comunale con nota prot. n. 9326 del 
09.10.2020; 

 
Considerato che questo Consiglio, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, deve esaminare la 

condizione del sig. Bin Francesco allo scopo di accertare che nei suoi confronti non sussistano le 
cause di ineleggibilità e incompatibilità e quindi in assenza, convalidarne l’elezione; 

 
Rilevato che è stato preventivamente acquisita, al n. 9327 del 09.10.2020 di protocollo, 

l’autocertificazione del Consigliere Bin Francesco, attestante la insussistenza a proprio carico di 
cause di ineleggibilità di cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità;  

 
Accertato che nei confronti del sig. Bin Francesco non sussistono cause di incompatibilità o 

ineleggibilità alla carica di Consigliere Comunale di Casale di Scodosia; 
 
Dato atto che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la 

relativa deliberazione; 
 
Acquisito il parere favorevole della Responsabile della 1ª Area – Segreteria e Affari Generali in 

conformità all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

Con voti favorevoli 12, su n. 12 consiglieri presenti e votanti  legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

1. di provvedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 267/2000, alla surroga del consigliere 
dimissionario sig. Avventi Benedetto con il sig. Bin Francesco nato a Casale di Scodosia  (PD) il  
29.12.1958 e residente a Casale di Scodosia in via Martinelle 233/2 che nella lista n. 2 “Insieme 
si può” risulta attualmente il 1° dei non eletti; 

 
2. di convalidare la nomina a Consigliere Comunale di questo Comune del sig. Bin Francesco, 

accertato che nei confronti dello stesso non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed 
incompatibilità di cui al D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
3. di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Padova; 

 
4. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito. 

 
Con separata votazione legalmente espressa, che dà il seguente risultato: voti  favorevoli n. 12  su  
n. 12 consiglieri presenti e n. 12 votanti, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Provincia di Padova 
 

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

OGGETTO: Surroga di un Consigliere Comunale dimissionario. 

 

IL RESPONSABILE DELLA 1ª AREA  

SEGRETERIA – AFFARI GENERALI – SERVIZI  ALLA PERSONA 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA  la proposta di deliberazione da sottoporre al C.C.  relativa all’oggetto; 
 

 

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

  

Casale di Scodosia, 12-10-2020    

IL RESPONSABILE 

F.to: Tomasetto Lara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 F.to Marchioro Marcello F.to Morabito Luca 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 678 del registro pubblicazioni 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Addì, 30-10-2020   

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

  

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che  la  presente deliberazione,  in applicazione  del D. Lgs.  18.08.2000,  n. 267,  

É DIVENUTA ESECUTIVA  il giorno           . 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,  comma 

4°) S. 

 

Lì, 16-10-2020 
  

 Il Responsabile della 1a Area  

  

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Lì, 30-10-2020 

 

Il Responsabile dell’Area di Segreteria 

               

 

____________________________ 

 


